[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОЙ  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От «17» января 2025г                                                  №29/87
О внесении изменений в решение сельского Совета Липовского муниципального образования «Об утверждении правил  по благоустройству и санитарного содержания  территории Липовского МО»
        В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах, психотропных веществах»,  Уставом Липовского муниципального образования, сельский Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:
       1. Внести в приложение к решению сельского Совета от 16.10.2019г № 28/65 следующие изменения:
         1.1. Пункт 4.4.13. раздела 4.3. «Особенности уборки территории в осеннее -  зимний период» дополнить  абзацами следующего содержания:
«4.4.13. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих деятельность на территории Липовского муниципального района Духовницкого муниципального района Саратовской  области организовать ежедневную работу по выявлению и устранению надписей «стеновой рекламы» пронаркотического содержания на фасадах принадлежащих им зданий, иных строений, ограждений, тротуаров с целью дальнейшего устранения собственниками обследованных объектов

 При обнаружении надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ (это может быть сленговое название) с указанием номера телефона в общественных местах необходимо:
-незамедлительно проинформировать  ОП № 1 МУ МВД России «Балаковское»  Саратовской области, позвонив в дежурную часть по телефону  (884573) 2-14-56.
-произвести фото/видео фиксацию надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.

-принять меры к удалению надписи «стеновой рекламы», которая содержит информацию о распространении наркотических средств или психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.

2.Настоящее решение подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации Липовского МО в сети «Интернет».

       3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Липовского муниципального образования.
Глава Липовского МО                                                  С.М.Кочеткова
[image: image2.jpg]